
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VALLE STURA 
SCUOLA DELL'INFANZIA - PRIMARIA - SECONDARIA I GRADO 
Piazza 75 Martiri, 3  -  16010 MASONE (GE)  - C.M. GEIC81400G   

Tel. 010 926018 - Fax 010 926664  

www.icvs.it   -    geic81400g@istruzione.it  

 

 
 
 
 
Oggetto: Determina acquisto  prodotti  sanif icazione/disinfezione locali  scolastici  
(ART.36, COMMA 2, DL 21/2022) .  
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

•  VISTO i l D.Lg.vo n°50 del 18/4/2016; 

•  VISTE le Linee Guida n°4, di attuazione al suddetto D.Lg.vo ;  

•  VISTO i l Regolamento di contabi l i tà D.I.129/2018 ; 

•  VISTA la del ibera del Consigl io d’ ist ituto n.25 del 27.02.2019 di approvazione 
del Regolamento per le att iv ità negozial i ;  

• VISTO i l Decreto Legge del Ministero dell ’ Istruzione n.21 del 21 marzo 2022 cha 
ha previsto un incremento al Fondo per l ’emergenza epidemiologica da Civod -
19 per acquistare disposit iv i di protezione e material i per l ’ igiene personale e 
degli ambienti ; 

•  VISTA la nota di erogazione r isorse prot.n.  43451 del 2 settembre 2022 che 
recita “Le ist ituzioni scolast iche ed educative statali  provvedono quindi entro i l  
31 dicembre 2022 al la real izzazione degli intervent i o al completamento del le 
procedure di aff idamento degl i interventi. ”;  

•  CONSIDERATO che con la suddetta r isorsa sono  già stat i acquistat i disposit iv i 
di protezione in accordo con le farmacie come da indicazioni della ASL 3 di 
Genova prot.n.0019595-05/02/2022 in merito al D.L. n.5 del 04.02.2022; 

•  ACCERTATA la necessità di procedere al l ’acquisto di prodott i  per l ’ ig iene 
personale e la sanif icazione dei local i scolast ic i;  

•  CONSULTATO i l MePA;  

•  VISTE le offerte pervenute via e-mail da varie dit te;  

•  VISTI in part icolare i preventiv i della dit ta SIMA Soc. Coop.  –  Sant’Angelo 
Lodigiano (LO) e Maestr ipier i di Serra Riccò (Ge) , present i sul MePA; 

 
DETERMINA 

 
 

di acquistare i seguenti material i :  
1) Dalla dit ta AGMA di Gioia Tauro  

- N. 60 DETERGENTE IGIENIZZANTE LT. 5  ECOSAN 
 

2) Dalla dit ta SIMA Soc. Coop.  
- N. 50 ROTOLONI BULKY SOFT CLASSIC MT.208 800 STRAPPI CF.2 PZ.  
- N. 10 ASCIUGAMANI PIEGATI A Z ECO CF. 3750 PZ.     
-  N. 32 ALCOOL LT.5   
- N. 28 DETERGENTE MANI ANTIBATTERICO LT.5 



- N. 44 GUANTI MONOUSO IN NITRILE E LATTICE 
-  N. 19 GUANTI FELPATI CF. 5 PZ.   
-  N. 28 DETERGENTE DISINFETTANTE P.M.C. BIOFORM LT.5   
 

3) Dalla dit ta MAESTRIPIERI:  
-  N.   2 ROTOLI ASCIUGAMANI MINI PULL MT. 72 12 PZ.  
- N. 36 SAPONE BUCATO MARSIGLIA PZ.2    
-  N.   5 GUANTI MONOUSO IN NITRILE TAGLIA GRANDE 
-  N.   7 DETERGENTE DISINFETTANTE P.M.C. LYSOFORM LT.5   

  
 
 

Dest inatar io  Imputaz ione spesa  CIG          

 

Importo IVA 
esc lusa 

Pless i /sez ioni d i 
Masone   

Campo Ligure    
Ross ig l ione 

A1-6 -  Funz ionamento generale e 
decoro -  “RISORSE EX ART.36,  

COMMA 2, D.L.  21/2022 ”  al la voce 
2.3.11 –  a l tr i  mater .  e accessor i n.a.c.  

 

ZE938D987A   

 

     

2.439,59 

 
 

•  Di dare atto che non sussistono cost i per la sicurezza - r ischio da interferenza. 
 

•  Di disporre che i l pagamento venga effet tuato a seguito di presentazione d i 
fatture elettroniche debitamente control late e vistate in ordine alla regolar ità 
e r ispondenza formale e f iscale .  

 

•  Di assumere apposit i impegni di spesa per una somma complessiva di                
€ .  2.922,74 IVA compresa.  

 
 

 

Masone, 05.12.2022 

Prot.n. 3273/VI.02 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Ivana Ottonello  

          Documento f i rmato d ig i ta lmente   


		2022-12-06T15:16:05+0100
	IVANA OTTONELLO




